
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα-
δού 42.862,82 τετρ. μέτρων, στη θέση «Σκιώνα» 
Σπαθοβουνίου Δημοτικής Ενότητας Τενέας του 
Δήμου Κορινθίων, Περιφερειακής Ενότητας Κο-
ρινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

2 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.585,52 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Πλατάνα» της Τοπικής 
Κοινότητας Αγ. Βασιλείου Δημοτικής Ενότητας 
Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενό-
τητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 274237 (1)
  Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα-

δού 42.862,82 τετρ. μέτρων, στη θέση «Σκιώνα» 

Σπαθοβουνίου Δημοτικής Ενότητας Τενέας του 

Δήμου Κορινθίων, Περιφερειακής Ενότητας Κο-

ρινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
Α΄/7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 

νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις», αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.8.1980.
6. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1ε, 2γ και 2ε άρθρου 4 του 
ιδίου νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

7. Την αριθ. 107174/29.7.2016 αρχική πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 28.7.2016 αναφορά 
επί αιτήματος χαρακτηρισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις 
άρθρου 14 του ν. 998/1979, του Δασολόγου Βασιλείου 
Δελή, για την κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, στη θέση 
«Σκιώνα» Σπαθοβουνίου Δ.Ε. Τενέας του Δήμου Κοριν-
θίων, Π.Ε. Κορινθίας, συνολικού εμβαδού 44.955,15 τετρ. 
μέτρων, όπως αποτυπώνεται στο από 28.7.2016 συνημ-
μένο σε αυτή τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:4.000.

8. Το αριθ. 248727/6.10.2017 έγγραφο του Δασαρχείου 
Κορίνθου, μετά την από 6.10.2017 αναφορά του Δασο-
λόγου Βασιλείου Δελή, επί αιτήματος ανάκλησης της 
ανωτέρω αναφοράς - εισήγησης (ΔΥ/28.7.2016).

9. Την αριθ. 248906/6.10.2017 τελική πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την ΔΥ/6.10.2017 αναφο-
ρά του Δασολόγου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με την 
οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με συνολικό 
εμβαδόν 42.862,82 τετρ. μέτρα (σαράντα δύο χιλιάδες, 
οχτακόσια εξήντα δύο τετρ. μέτρα και ογδόντα δύο εκα-
τοστά τετρ. μέτρου), όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 10

201



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ202 Τεύχος Δ’ 10/02.02.2018

6.10.2017 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:5.000, αποτελούμενη από το τμήμα 19 που περιγρά-
φεται μετά στοιχεία 116, 117, 118, 119, 120, 121, 116 
εμβαδού 1.036,33 τετρ. μέτρων, από το τμήμα 20 που 
περιγράφεται με τα στοιχεία 108, 109, 110, 111, 112, 113, 
114, 115, 108 εμβαδού 2.237,67 τετρ. μέτρων, από το 
τμήμα 21 που περιγράφεται με τα στοιχεία 82, 83, 84, 
85, ..., 105, 106, 107, 82 εμβαδού 15.224,31 τετρ. μέτρων, 
εφόσον εξαιρέθηκε από το σύνολο της επιφάνειας του 
εμβαδού 15.604,21 τετρ. μέτρων, το τμήμα 9 που πε-
ριγράφεται με τα στοιχεία 204, 205, 206, 207, 208, 209, 
204 εμβαδού 379,90 τετρ. μέτρων, από το τμήμα 22 που 
περιγράφεται με τα στοιχεία 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 
80, 81, 73 εμβαδού 3.775,96 τετρ. μέτρων, από το τμή-
μα 23 που περιγράφεται με τα στοιχεία 67, 68, 69, 70, 
71, 72, 67 εμβαδού 203,92 τετρ. μέτρων, από το τμήμα 
24α που περιγράφεται με τα στοιχεία 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 59α, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 26 
εμβαδού 9.613,79 τετρ. μέτρων, από το τμήμα 24γ που 
περιγράφεται με τα στοιχεία 38α, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 51α, 38β, 38α εμβαδού 1.996,14 
τετρ. μέτρων και από το τμήμα 25 που περιγράφεται με 
τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, ..., 23, 24, 25, 1 εμβαδού 8.774,70 
τετρ. μέτρων, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του 
αριθ. 396 191 ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:10.000 και 
οριοθετείται αναλυτικά κατά τμήμα με τη χρήση συντε-
ταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, ενώ καλυπτόταν από δάσος 
πεύκης, με υπόροφο αείφυλλα σκληρόφυλλα, κανονικής 
έως σύμπυκνης συγκόμωσης και εδαφοκάλυψης περί-
που 80 - 100%, το οποίο συνιστούσε οργανική ενότητα 
με το όμορο δάσος και μπορούσε να συμβάλλει στην 
παραγωγή δασικών προϊόντων, εκχερσώθηκε παράνομα 
μετά το έτος 1960 & σταδιακά μέχρι το έτος 1996 και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκταση συνολικού 
εμβαδού 42.862,82 τετρ. μέτρων, στη θέση "Σκιώνα" 
Σπαθοβουνίου Δημοτικής Ενότητας Τενέας του Δήμου 
Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί "δάσος" σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτυπώνεται στο από 6.10.2017 συνημμένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, αποτελούμενη από το 
τμήμα 19 εμβαδού 1.036,33 τετρ. μέτρων, από το τμή-
μα 20 εμβαδού 2.237,67 τετρ. μέτρων, από το τμήμα 21 
εμβαδού 15.224,31 τετρ. μέτρων, εφόσον εξαιρέθηκε 
από το σύνολο της επιφάνειας του εμβαδού 15.604,21 
τετρ. μέτρων, το τμήμα 9 εμβαδού 379,90 τετρ. μέτρων, 
από το τμήμα 22 εμβαδού 3.775,96 τετρ. μέτρων, από 
το τμήμα 23 εμβαδού 203,92 τετρ. μέτρων, από το τμή-
μα 24α εμβαδού 9.613,79 τετρ. μέτρων, από το τμήμα 
24γ εμβαδού 1.996,14 τετρ. μέτρων και από το τμήμα 
25 εμβαδού 8.774,70 τετρ. μέτρων, εντοπίζεται επί αυ-
τού σε απόσπασμα του αριθ. 396 191 ορθοφωτοχάρτη 
κλίμακας 1:10.000, οριοθετείται αναλυτικά με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87 ως εξής: 

Τμήμα 19 
Σημείο 116: Χ=398058.99 Υ=4191895.99
 » 117: Χ=398042.12 Υ=4191890.48

 » 118: Χ=398094.95 Υ=4191890.48
 » 119: Χ=398094.95 Υ=4191828.93
 » 120: Χ=398115.09 Υ=4191890.05
 » 121: Χ=398101.69 Υ=4191899.43 
Τμήμα 20
Σημείο 108: Χ=398010.41 Υ=4191720.60 
 » 109: Χ=398011.82 Υ=4191720.56 
 » 110: Χ=398008.62 Υ=4191764.67 
 » 111: Χ=398085.88 Υ=4191765.38
 » 112: X=398086.77 Y=4191790.48
 » 113: X=398003.09 Y=4191790.48
 » 114: X=398004.77 Y=4191772.61
 » 115: X=398006.63 Y=4191737.11
Τμήμα 21
Σημείο 82: Χ=398292.23 Υ=4191339.36
 » 83: Χ=398285.27 Υ=4191336.98
 » 84: Χ=398276.38 Υ=4191389.44
 » 85: Χ=398227.92 Υ=4191411.16
 » 86: Χ=398176.73 Υ=4191433.56
 » 87: Χ=398153.70 Υ=4191448.41
 » 88: Χ=398120.84 Υ=4191457.80
 » 89: Χ=398094.16 Υ=4191456.11
 » 90: Χ=398083.82 Υ=4191464.52
 » 91: Χ=398073.33 Υ=4191462.35
 » 92: Χ=398076.74 Υ=4191436.55
 » 93: Χ=398074.95 Υ=4191434.96
 » 94: Χ=398074.67 Υ=4191435.93
 » 95: Χ=398069.22 Υ=4191467.63
 » 96: Χ=398064.46 Υ=4191484.30
 » 97: Χ=398064.34 Υ=4191484.80 
 » 98: Χ=398115.02 Υ=4191484.04 
 » 99: Χ=398228.32 Υ=4191460.92
 » 100: Χ=398251.57 Υ=4191440.80
 » 101: Χ=398300.25 Υ=4191441.27
 » 102: Χ=398325.06 Υ=4191454.97
 » 103: Χ=398332.56 Υ=4191466.85
 » 104: Χ=398385.09 Υ=4191371.17
 » 105: Χ=398309.57 Υ=4191345.30
 » 106: Χ=398297.75 Υ=4191371.46
 » 107: Χ=398288.01 Υ=4191368.91
Τμήμα 22
Σημείο 73: Χ=398213.60 Υ=4191308.44
 » 74: Χ=398199.35 Υ=4191307.96
 » 75: Χ=398207.94 Υ=4191265.00
 » 76: X=398207.30 Y=4191242.83
 » 77: X=398137.93 Y=4191221.05
 » 78: X=398142.84 Y=4191204.52
 » 79: X=398143.48 Y=4191202.73
 » 80: X=398192.08 Y=4191214.23
 » 81: X=398245.74 Y=4191214.61 
Τμήμα 23
Σημείο 67: Χ=398137.17 Υ=4191297.10
 » 68: Χ=398128.07 Υ=4191293.71
 » 69: Χ=398115.63 Υ=4191296.18
 » 70: Χ=398117.44 Υ=4191289.98
 » 71: Χ=398119.75 Υ=4191282.23
 » 72: Χ=398136.10 Υ=4191286.53 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 203Τεύχος Δ’ 10/02.02.2018

Τμήμα 24α
Σημείο 26: Χ=398176.42 Υ=4191109.11
 » 27: Χ=398168.37 Υ=4191132.75
 » 28: Χ=398161.19 Υ=4191152.93
 » 29: Χ=398177.38 Υ=4191162.37
 » 30: Χ=398246.38 Υ=4191174.25
 » 31: Χ=398283.29 Υ=4191177.62
 » 32: Χ=398296.51 Υ=4191192.19
 » 33: Χ=398263.96 Υ=4191196.93
 » 34: Χ=398263.84 Υ=4191202.79 
 » 35: Χ=398317.49 Υ=4191221.17 
 » 36: Χ=398333.71 Υ=4191173.81
 » 59α: Χ=398336.84 Υ=4191164.68
 » 60: Χ=398325.86 Υ=4191157.79
 » 61: Χ=398307.67 Υ=4191146.41
 » 62: Χ=398294.98 Υ=4191137.54
 » 63: Χ=398283.28 Υ=4191130.72
 » 64: Χ=398269.56 Υ=4191124.70
 » 65: Χ=398255.69 Υ=4191118.49
 » 66: Χ=398245.95 Υ=4191114.12 
Τμήμα 24γ
Σημείο 38α: Χ=398451.17 Υ=4191266.96
 » 39: X=398469.34 Y=4191277.15
 » 40: X=398491.86 Y=4191288.57
 » 41: X=398525.29 Y=4191304.71
 » 42: X=398555.80 Y=4191307.73
 » 43: X=398556.57 Y=4191296.84
 » 44: X=398542.65 Y=4191291.30
 » 45:  X=398520.35 Y=4191282.08 
 » 46: X=398515.89 Y=4191280.73 
 » 47: X=398503.18 Y=4191279.85 
 » 48: X=398501.89  Y=4191267.01
 » 49: X=398498.79 Y=4191262.31
 » 50: X=398495.30 Y=4191260.92
 » 51: X=398477.98 Y=4191255.47
 » 51α: X=398466.46 Υ=4191249.17 
 » 38β: Χ=398459.40 Υ=4191269.78
Τμήμα 25
Σημείο 1: Χ=398569.28 Υ=4191396.29
 » 2 :Χ=398554.15 Υ=4191420.26
 » 3: Χ=398543.86 Υ=4191430.06 
 » 4: Χ=398517.16 Υ=4191447.85
 » 5: Χ=398486.67 Υ=4191468.31
 » 6: Χ=398466.23 Υ=4191522.64
 » 7: Χ=398456.94 Υ=4191531.30
 » 8: Χ=398427.57 Υ=4191553.79
 » 9: Χ=398395.97 Υ=4191539.38

 » 10: Χ=398324.02 Υ=4191561.30 
 » 11: Χ=398324.89 Υ=4191549.03
 » 12: Χ=398257.39 Υ=4191544.90
 » 13: Χ=398254.75 Υ=4191530.81
 » 14: Χ=398300.36 Υ=4191545.45
 » 15: Χ=398350.46 Υ=4191541.20
 » 16: Χ=398394.26 Υ=4191528.54
 » 17: Χ=398411.49 Υ=4191523.57
 » 18: Χ=398437.01 Υ=4191503.02
 » 19: Χ=398431.54 Υ=4191504.75
 » 20: X=398433.10 Y=4191501.90
 » 21:  X=398436.79 Y=4191501.33
 » 22:  X=398472.79  Y=4191430.53
 » 23: X=398491.78  Y=4191407.12
 » 24:  X=398543.69  Y=4191413.45
 » 25:  X=398546.22  Y=4191374.85 
Τμήμα 9
Σημείο 204: Χ=398334.05 Υ=4191435.24 
 » 205: Χ=398315.52 Υ=4191426.25
 » 206: Χ=398316.58 Υ=4191419.90
 » 207: Χ=398324.52 Υ=4191413.28
 » 208: Χ=398337.26 Υ=4191415.49
 » 209: Χ=398343.07 Υ=4191422.29
και συνορεύει γύρωθεν με δάσος, δασική και μη δα-

σική έκταση, όπως αναλυτικά φαίνεται και στο ως άνω 
τοπογραφικό διάγραμμα, που συνέταξε ο Δασολόγος 
του Δασαρχείου Κορίνθου Βασίλειος Δελής και θεώρησε 
ο Δασάρχης, με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσι-
κή ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε από την εκχέρσωση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Δεκεμβρίου 2017 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ204 Τεύχος Δ’ 10/02.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 205Τεύχος Δ’ 10/02.02.2018

    Αριθμ. 228432 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.585,52 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Πλατάνα» της Τοπικής 

Κοινότητας Αγ. Βασιλείου Δημοτικής Ενότητας 

Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενό-

τητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
Α΄/7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις», αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.8.1980.
6. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι-
μένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την παρ. 1 
άρθρου 3 του ιδίου νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει σήμερα.

7. Την αριθ. 218700/14.9.2017 πρόταση του Δασαρχεί-
ου Κορίνθου, μετά την από 14.9.2017 αναφορά - έκθεση 
φωτοερμηνείας του Δασολόγου Ιωάννη Ηλιού, σύμφωνα 
με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβα-
δόν 4.585,52 τετρ. μέτρα (τέσσερις χιλιάδες, πεντακόσια 
ογδόντα πέντε τετρ. μέτρα και πενήντα δύο εκατοστά 
τετρ. μέτρου), όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 1 στο από 
14.9.2017 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 

Ε.Γ.Σ.Α. ’87, καλυπτόταν από δάσος αείφυλλων πλατύ-
φυλλων της περιοχής και δασική βλάστηση αποτελού-
μενη κυρίως από πρίνο, σχίνο, ασπάλαθο κ.ά., με μέση 
εδαφοκάλυψη περίπου 60%, η οποία εκχερσώθηκε πα-
ράνομα μετά το έτος 2007 και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια έκταση εμ-
βαδού 4.585,52 τετρ. μέτρων, στη θέση «Πλατάνα» της 
Τοπικής Κοινότητας Αγ. Βασιλείου Δημοτικής Ενότητας 
Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 1 στο από 14.9.2017 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.000, 
εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη 
«2007 - 2009», με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε. Γ. Σ.Α. '87, ως εξής: 

Σημείο 1: Χ=395766.12 Υ=4182297.12
 » 2: Χ=395815.76 Υ=4182294.18
 » 3: Χ=395838.79 Υ=4182281.67
 » 4: Χ=395839.25 Υ=4182271.23
 » 5: Χ=395793.54 Υ=4182271.88
 » 6: X=395789.81 Y=4182217.37
 » 7: X=395766.55 Y=4182220.89
 » 8: X=395767.08 Y=4182243.50
 » 9: X=395758.76 Y=4182243.18
 » 10: X=395758.65 Y=4182235.93
 » 11: X=395739.08 Y=4182236.32
 » 12: X=395728.69 Y=4182212.91
 » 13: X=395735.74 Y=4182249.05
 » 14: X=395743.36 Y=4182271.96
 » 15: X=395755.12 Y=4182308.96
 » 16: X=395766.32 Y=4182313.89
και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος και εκχερσωμένο δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με εκχερσωμένο δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος και εκχερσωμένο δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμμα, 

που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Ιω-
άννης Ηλιού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την επα-
νεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δα-
σικής βλάστησης που καταστράφηκε από την εκχέρσωση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Δεκεμβρίου 2017 

Ο Συντονιστής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ206 Τεύχος Δ’ 10/02.02.2018





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ208 Τεύχος Δ’ 10/02.02.2018

*04000100202180008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2018-02-06T08:54:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




